山东轻工业学院工程硕士研究生指导教师遴选细则
 鲁轻院研字(2006)6号

根据国务院学位委员会《工程硕士专业学位设置方案》的规定，对工程硕士研究生实行双导师培养，由校内外导师共同指导工程硕士研究生的论文工作。为此，制定本细则：
    一、工程硕士研究生校内指导教师由已有的硕士研究生指导教师担任，学院聘任，并报研究生处备案。
二、工程硕士校外指导教师应由具有丰富实践经验的专家担任。被聘专家应为具有高级技术职称或具有硕士（博士）学位的中级技术职称的工程技术人员。

三、工程硕士研究生校外指导教师由研究生所在学院提名并提出聘任意见，经研究生处审核汇总，报校学位评定委员会审批。
四、工程硕士研究生校外指导教师仅负责某个确定的工程硕士研究生的论文指导工作。当该工程硕士研究生通过论文答辩或由于各种原因停止学业后，则结束指导责任。

五、工程硕士研究生校外指导教师其聘任期应在其退休年龄之内，同时，聘任期能保持在现属工作单位不变。

六、对不称职者可根据各工程领域领导小组的建议予以解聘。

七、工程硕士校外指导教师的相关报酬由专家所在单位承担。
八、本细则由校学位办负责解释。
九、本细则自颁布之日起执行。